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Annotatsiya 

Bitiruvchi talabalarni pedagogik faoliyatida o’qituvchilik mahoratini 

shakllantirish uchun yechiladigan vazifa bo`yicha masalaning sharhini berish va 

holatini tahlil qilish,  vazifalar yechimiga qo`yiladigan talablarni shakllantirish, 

variantlarini qarab chiqish, va eng ma’qul variantini belgilash, ta’lim bo`yicha 

nazariy va amaliy bilimlarni mustahkamlash va kengaytirish, olingan bilimlarni 

muayyan ilmiy, texnikaviy, ishlab chiqarish, iqtisodiy, ijtimoiy, madaniy vazifalarni 

hal etishda qo`llash bizning asosiy maqsadimizdir. 

Kalit so’zlar: Pedagogik maxorat,metodika,psixologiya ko’nikma va 

malakalar,bitiruvchi talabalar. 

 

    Oliy pedagogik ta’lim muassasalarida ushbu muammolaming echimini 

topishda “Pedagogik mahorat” chuqur o'rganish muhim ahamiyatga ega. Pedagogik 

mahorat nima? Uning mohiyati nimalardan iborat? Ularni egallash uchun nimalami 

bilish kerak? Hozirgi zamon pedagogikasi va psixologiyasi «pedagogik mahorat» 

tushunchasiga turlicha izoh beradi. Jumladan, “Pedagogik ensiklopediya"da ta’rif 

quyidagicha izohlangan: “O'z kasbining mohir ustasi bo'lgan, yuksak darajada 

madaniyatli, o'z fanini chuqur biladigan, yondash fanlar sohalarini yaxshi tahlil eta 

oladigan, tarbiyalash va o‘qitish uslubiyatini mukammal egallagan mutaxassis”. 

Ushbu ta’rifning mohiyatidan kelib chiqib o'qituvchining pedagogik mahorati 

tushunchasi mazmunini shunday izohlash mumkin:  Yuqori darajada, bilimdon va 

aql-zakovatli,  o'z faniga doir bilimlarning mukammal sohibi, pedagogika va 
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psixologiya kabi fanlar sohasidagi bilimlarni puxta egallaganligi, ulardan kasbiy 

faoliyatida foydalana olish qobiliyatiga ega insondir. Bundan tashqari o'quv-

tarbiyaviy ishlar metodikasini mukammal bilishi, pedagogik insonparvarlik 

talablariga bo‘ysunishi, kasbiga oid bilimlarni boshqa fanlar bilan aloqadorlikda 

mukammal bilishi muhimdir. Pedagogik qobiliyatga ega bo'lish, pedagogik texnika 

sirlarini puxta egallash, barcha kasblar orasida o'qituvchilik kasbi o‘zgacha va muhim 

ijtimoiy ahamiyat kasb etadi. Zero, o‘qituvchi yosh avlod qalbi kamolotining memori, 

yoshlarga ta’lim-tarbiya beruvchi insondir. Bugungi kunda u voshlami g‘oyaviv-

siyosiy jihatdan chiniqtirib tabiat, jamiyat, ijtimoiy hayot, tafakkur taraqqiyoti 

qonuniyatlarini o‘rgatadi, yoshlani mehnat faoliyatiga tayyorlab, kasb-hunar sirlarini 

puxta egallashlarida ko'maklashadi va jamiyat uchun muhim bo‘lgan ijtimoiy-

iqtisodiy vaziyatlarni hal etadi. Ana shu mas’uliyat o‘qituvchidan o‘z kasbining 

mohir ustasi bo'lishni, o'quvchilarga tarbiyaviy ta’sir ko'rsatib, ularning qiziqishi, 

qobilivati, iste’dodi, e’tiqodi va amaliy ko'nikmalarini har tomonlama rivojlantirish 

yo'llarini izlab topadigan kasb egasi bo'lishni talab etadi. Buning uchun doimo 

o'qituvchilarning kasbiy mahoratini, ko'nikma va malakalarini oshirib borish, ularga 

har tomonlama g'amxo'rlik qilish, zarur shart-sharoitlar yaratish, kerakli moddiy va 

ilmiy-metodik hamda texnik yordam ko'rsatish, o'qituvchilarning ijodiy 

tashabbuskorligini muntazam oshirib borishga ko'maklashish lozim. Shunga asosan, 

bitiruvchi talabalardan o’z kasbini, mutaxasisligini yaxshi biladigan mahoratli va 

mas’ulyatli kadrlarni tayyorlash muxim axamiyatga ega. Bitiruvchilarni pedagogik 

mahoratini shakillantirish avvolo o'qituvchilar va tarbiyachilarga pedagogik 

ijodkorlik, pedagogik texnika, ta’lim-tarbiya jarayonida o'qituvchi va o'quvchilarning 

o'zaro hamkorligi, muloqot olib borish taktikasi, nutq madaniyati, tafakkuri, 

tarbiyachining ma’naviy-ma’rifiy va tarbiyaviy ishlarini tashkil etish va amalga 

oshirish, bu jarayonda xulq-atvomi va hissiyotni jilovlay olish xususiyatlarini 

o'rgatadi. O'z kasbini rivojlantirib boruvchi pedagogik faoliyatlar tizimi to'g'risida 

ma’lumotlar beradi. Pedagogik faoliyat yosh avlodni hayotga, mehnatga tayyorlash 

uchun jamiyat oldida, davlat oldida javob beradigan, ta’lim-tarbiya berishda maxsus 

tayyorlangan o'qituvchilar mehnati faoliyatidir. O'qituvchilarning pedagogik faoliyati 
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samarali bo'lishi uchui zarur bo'lgan qobiliyatlar tizimini: bilim, bolani tushuna olish, 

kuza tuvchanlik, nutq malakasi, tashkilotchilik, kelajakni ko'ra bilish, diqqatn 

taqsimlab olish, vaziyatni to'g'ri baholash, yuzaga kelish ehtimol bo'lgan har xil 

ziddiyatlami o'z vaqtida bartaraf etish, o'quvchilam bilim olishga qiziqtirish kabilar 

tashkil etadi.  

      Bitiruvchi pedagogik faoliyatga tayyorlash bo’lajak o‘qituvchilarning quyidagi 

vazifalarni muntazam bajarib borishlari orqali amalga oshiriladi: 

 1. Bo'lajak o'qituvchilar pedagogik mahoratning nazariy va metodologik asoslari 

bilan qurollantiriladilar. 

2. Pedagogik mahorat fanining pedagogik texnika, pedagogik hamkorlik, pedagogik 

nazokat, pedagogik qobiliyat, tarbiyachi  mahorati, ta’lim jarayonini boshqarish, nutq 

madaniyati, tarbiya texno logiyasi, pedagogik ijodkorlik, refleksiya kabi tarkibiy 

qismlari to‘g‘ri sidagi bilimlar tizimini egallaydilar.  

3. Bo'lajak o'qituvchilar milliy urf-odat va an’analarimizda va O'rta-Osiyo 

mutafakkirlarining boy ijodiy meroslarida aks etgan pedagogik mahorat sirlarini 

mustaqil egallashga nisbatan o'zlarida ehtiyoj va havasni rivojlantirib boradilar.  

4.Egallangan pedagogik-psixologik va metodik bilimlar, ko‘nikma va malakalar 

to'g'risidagi ma’lumotlar asosida har bir bo‘lajak o'qituvchi o‘zining shaxsiy 

pedagogik mahoratini shakllantiradi.  

5. O‘quv-tarbiyaviy jarayonni jahon andozalariga xos so'nggi zamonaviy metod va 

shakllar asosida tashkil etish va boshqarishni amalga oshirishning nazariy va amaliy 

asoslarini muntazam o'zlashtiradilar. 

6. 0‘qituvchilar o 'z kasbiy mahoratlarini takomillashtirishlari uchun shaxsiy-ijodiy 

malaka oshirishning shakl, usul va vositalarini egallaydilar. 

7. Tarbiyachi mahoratining mohiyati, funksiyasi, tuzilishi to‘g‘risida o'qituvchilar 

uzluksiz ma’lumotlarni o'rganib boradilar. 

8. Yuksak zamonaviy axborot texnologiyalari va portal tizimidan erkin foydalanish 

asosida o'z kasbiy mahoratlarini shakllantiradilar. 

        Bu maqsad va vazifalarning hal etilishi o'qituvchilar va tarbiyachi zamon bilan 

hamnafas bo'lishga, yoshlarni tarbiyalash dardi bilan yashash va kelajakni aniq ko'ra 
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olishga o'rgatadi. Har bir o'qituvchi shaxsida mamlakatimizning dolzarb 

muammolarini, maqsad va vazifalarini vijdonan tasavvur qilib, aniq bajarib borishi 

uchun shijoat bilan o'z imkoniyati, bilimi, tajribalarini ishga solishga o'rgatadi hamda 

pedagogik faoliyatga ijodiy yondashish malakalariga ega bo'lishni tarbiyalaydi. 

Shunday qilib, pedagogik mahorat egasi bo'lish uchun o'qituvchi o'z o'quv predmetini 

davr talablari asosida bilishi pedagogik va psixologik bilimlarga ega bo'lishi, hamda 

insoniylik, izlanuvchanlik va fidoyilikni o'zi da tarkib toptirishi lozim. I.P.Rachenko 

pedagogik mahoratni pedagogik san’atning bir qismi sifatida ta’riflab, shunday 

yozadi: “pedagogik mahorat (www.ziyouz.com kutubxonasi) deganda o‘qituvchining 

pedagogik-psixologik bilimlarni, kasbi malaka va ko'nikmalarini mukammal 

egallashi, o‘z kasbiga qiziqishi rivojlangan pedagogik fikrlashi va intuitsiyasi, 

hayotga axloqiy-estetilik munosabatda bo'lishi, o'z fikr-mulohazasiga ishonchi va 

qat’iy irodasi tushuniladi”. 
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